
EIROPAS LIETAS
2023. gada jūlijs un augusts

        Eiropas migrācijas tīkla Latvijas kontaktpunkts
28. augustā piedalījās Eiropas Komisijas un Eiropas
Savienības mājas Izglītības resursu centra rīkotajā
izglītības darbinieku konferencē “Eiropas Savienība
– mūsu ikdienā un mācību stundā”. EMT
konferences dalībniekus iepazīstināja ar
noderīgiem un viegli lietojamiem mācību rīkiem, ko
iespējams izmantot mācību procesā, lai skolēniem
sniegtu zināšanas par migrāciju, integrāciju un
migrantiem. Ar visiem materiāliem, ko var izmantot
mācību procesā, ir iespējams iepazīties šeit.

       Š.g. jūlijā publicēts Prāgas procesa pārskats
par 2023. gada pirmo pusi. Ceturkšņa pārskats
sniedz informāciju par Prāgas procesa
pasākumiem, kas tika organizēti šī gada pirmajā
pusē un plānotajām aktivitātēm gada atlikušajā
daļā. Šis izdevums ietver arī Vācijas Kvalificētās
imigrācijas likuma reformu analīzi, pārskatu par
Moldovas jauno pagaidu aizsardzības shēmu,
jaunāko informāciju par Eiropas Prasmju gadu un
ieskatu migrācijas politikas attīstības tendencēs
Albānijā. Plašāka informācija lasāma šeit. 

Eiropas migrācijas tīkla publikācijas
       Politikas pārskatā “Pārmitināšana, humānās
palīdzības uzņemšanas un sponsorēšanas
sistēmas” apskatīti jaunākie notikumi EMT
dalībvalstīs laika posmā no 2016. līdz 2022.
gadam un piedāvāta vērtīga informācija valstīm,
kuras uzsāk jaunas programmas, lai mācītos no
jau izveidotajām programmām citās valstīs.

  Publicēts Eiropas Migrācijas tīkla  gada
ziņojumā par migrācijas un patvēruma
jautājumiem 2022. gadā, kurā tiek  sniegts
visaptverošs pārskats par norisēm dažādās
migrācijas un patvēruma jomās ES dalībvalstīs,
Norvēģijā, Gruzijā, Moldovas Republikā un
Armēnijā.

Eiropas migrācijas tīklu līdzfinansē Eiropas Savienības Migrācijas, patvēruma un
integrācijas fonds. Informācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Eiropas
Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru
iespējamo izlietojumu.

Eiropas lietu un starptautiskās sadarbības nodaļa
e-pasts: eiropa@pmlp.gov.lv

Eiropas migrācijas tīkla Latvijas kontaktpunkts www.emn.lv

e-pasts: emn@pmlp.gov.lv

     Eiropas migrācijas tīkla Valsts faktu lapa sniedz
īsu pārskatu par galvenajiem notikumiem
patvēruma un migrācijas jomā Latvijā 2022. gadā.
Tiek sniegts arī statistikas pārskats, pamatojoties
uz Eurostat sniegtajiem datiem. Aplūkotie temati
ietver likumīgo migrāciju, patvērumu,
nepilngadīgos bez pavadības, kā arī integrāciju.

  Publicēts Eiropas migrācijas tīkla ceturkšņa
ziņojums par laika periodu no 2023. gada janvāra
līdz martam. Ziņojumā ir iespējams iepazīties par
EMT dalībvalstu un novērotājvalstu migrācijas un
patvēruma politiku, Pagaidu aizsardzības direktīvu
un citām ar migrāciju saistošām aktualitātēm

https://www.emn.lv/izglitojosi-materiali-par-migraciju/
https://www.pragueprocess.eu/en/
https://www.pragueprocess.eu/en/news-events/quarterly-review
https://www.emn.lv/politikas-parskata-parmitinasana-humanas-palidzibas-uznemsanas-un-sponsoresanas-sistemas/
https://www.emn.lv/emt-2022-gada-zinojums-par-migracijas-un-patveruma-jautajumiem/
https://www.emn.lv/emt-2022-gada-zinojums-par-migracijas-un-patveruma-jautajumiem/
https://www.emn.lv/emt-2022-gada-zinojums-par-migracijas-un-patveruma-jautajumiem/
https://www.emn.lv/
https://www.emn.lv/emt-latvijas-faktu-lapa-2022/
https://www.emn.lv/ceturksna-zinojums-2023-gada-janvaris-marts/

